

al trabajador de los gastos que lleven consigo las comparencias exigidas por el equipo de valoración de incapacidades.

Disposición adicional sexta. *Síndrome tóxico.*

1. A la entrada en vigor de la presente Orden, los equipos de valoración de incapacidades del Instituto Nacional de la Seguridad Social asumirán las funciones que, respecto a los afectados por el síndrome tóxico, atribuyó el artículo 11 de la Orden de 22 de octubre de 1985 a las extinguidas unidades médicas de valoración de la invalidez.

2. Con cargo al presupuesto específico de la Oficina de Gestión de Prestaciones Económicas y Sociales del Síndrome Tóxico se abonarán los costes originados por los informes médicos complementarios que sean necesarios, de conformidad con lo dispuesto en el número 2 del artículo 8 de la presente Orden.

Disposición derogatoria única. *Derogación normativa.*

Quedan derogadas cuantas disposiciones, de igual o inferior rango, se opongan a la presente Orden, y expresamente la Orden de 23 de noviembre de 1982, por la que se regula el procedimiento aplicable a la actuación de los Institutos Nacionales de la Seguridad Social y de Servicios Sociales para la evaluación y declaración de las situaciones de invalidez.

Disposición final primera. *Facultades de desarrollo.*

Se faculta a la Secretaría General para la Seguridad Social para resolver cuantas cuestiones de índole general puedan plantearse en la aplicación de lo dispuesto en la presente Orden.

Disposición final segunda. *Entrada en vigor.*

La presente Orden entrará en vigor el día 1 del mes siguiente a su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 18 de enero de 1996.

GRÍÑAN MARTINEZ

Ilmos. Sres. Secretario general para la Seguridad Social y Directores generales del Instituto Nacional de la Seguridad Social y del Instituto Social de la Marina.

MINISTERIO DE INDUSTRIA Y ENERGIA

1645 *CORRECCION de errores del Real Decreto 2203/1995, de 28 de diciembre, sobre los costes específicos derivados de las ayudas a la minería del carbón.*

Advertido error en el texto del Real Decreto 2203/1995, de 28 de diciembre, sobre los costes específicos derivados de las ayudas a la minería del carbón, publicado en el «Boletín Oficial del Estado» número 311, de 29 de diciembre de 1995, se procede a efectuar la oportuna rectificación:

En la página 37451, segunda columna, disposición transitoria primera, cuarta línea, donde dice: «... se aplicará la Orden del Ministerio de Industria y Energía de 1993 complementaria de la Orden de 30 de abril de 1990,...»; debe decir: «... se aplicará la Orden del Ministerio de Industria y Energía de 30 de abril de 1993, complementaria de la Orden de 31 de octubre de 1990,...»

1646 *CORRECCION de errores del Real Decreto 2204/1995, de 28 de diciembre, por el que se establece la tarifa eléctrica para 1996.*

Advertidos errores en el texto del Real Decreto 2204/1995, de 28 de diciembre, por el que se establece la tarifa eléctrica para 1996, publicado en el «Boletín Oficial del Estado» número 311, de 29 de diciembre de 1995, se procede a efectuar las oportunas rectificaciones:

En la página 37452, primera columna, séptimo párrafo, octava línea, donde dice: «... corrección de derivaciones y...», debe decir: «... corrección de desviaciones y...».

En la página 37452, segunda columna, artículo 2, apartado 1, párrafo f), octava línea, donde dice: «... antes del día 10 del mes siguientes al de la fecha...», debe decir: «... antes del día 10 del mes inmediato al siguiente al de la fecha...».

En la página 37452, segunda columna, artículo 2, apartado 1, párrafo g), séptima línea, donde dice: «... hasta el día 10 del mes siguiente al de la fecha...», debe decir: «... hasta el día 10 del mes inmediato al siguiente al de la fecha...».

En la página 37453, primera columna, artículo 2, apartado 1, párrafo i), octava línea, donde dice: «...hasta el día 10 del mes siguiente de la fecha...», debe decir: «...hasta el día 10 del mes inmediato al siguiente al de la fecha...».

1647 *RESOLUCION de 24 de enero de 1996, de la Dirección General de la Energía, por la que se publican los precios máximos de venta al público de gasolinas y gasóleos, Impuesto General Indirecto Canario excluido, aplicables en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Canarias a partir del día 27 de enero de 1996.*

Por Orden de 28 de diciembre de 1994, previo Acuerdo de la Comisión Delegada del Gobierno para Asuntos Económicos de 28 de diciembre de 1994, se aprobó el sistema de precios máximos de venta al público de gasolinas y gasóleos en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Canarias.

En cumplimiento de lo dispuesto en dicha Orden, Esta Dirección General de la Energía ha resuelto lo siguiente:

Desde las cero horas del día 27 de enero de 1996, los precios máximos de venta al público en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Canarias de los productos que a continuación se relacionan, Impuesto General Indirecto Canario excluido, serán los siguientes:

1. Gasolinas auto en estación de servicio o aparato surtidor:

	Pesetas por litro
Gasolina auto I.O. 97 (súper)	74,9
Gasolina auto I.O. 92 (normal)	71,9
Gasolina auto I.O. 95 (sin plomo)	70,3